PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ

ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  21.11.2012                                                                                                             № 50
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 29.09.2006 № 65 «О Правилах производства земляных работ на территории муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района»
Рассмотрев представление главы администрации муниципального  образования город Гороховец, в соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области  решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 29.09.2006 № 65 «О Правилах производства земляных работ на территории муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                                       В.В. Бондаренко

город Гороховец
Приложение
к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец
Гороховецкого района Владимирской области
                                                                                                             от 21.11.2012   № 50
Изменения в «Правила производства земляных работ на территории муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района»
В пункте 1.1. слово «поставкой» заменить словом «посадкой».

Пункт 1.2. изложить в следующей редакции «Строительство подземных и наземных линейных объектов (инженерные коммуникации, дороги и т.д.), а также других объектов капитального строительства, расположенных на землях, находящихся в государственной (муниципальной) собственности, осуществляется на основании разрешения на строительство, выданного в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, и только после получения ордера на производство земляных работ.».

Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «Построенные и реконструированные подземные и наземные линейные объекты (инженерные коммуникации, дороги и т.д.), а также другие объекты капитального строительства подлежат вводу в эксплуатацию в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.».

В пункте 1.5. слова «Прокладка и переустройство» заменить словами «Строительство и реконструкция».

В пункте 1.6. слова «через автомагистрали» заменить  словами «пересекающих дороги, проезды, иные территории».

В пункте 1.6. слова «, как правило» исключить.

Пункт 1.6. дополнить словами «Прокладку указанных сооружений открытым способом допускается производить только по согласованию с администрацией муниципального образования город Гороховец и при наличии гарантийного письма от производителя работ о восстановлении покрытий, нарушенных в ходе производства земляных работ.».

В пункте 1.7. в третьем абзаце слова «проезжей части дороги, (тротуара).» заменить словами «территории, на которой они расположены».

Раздел 2. дополнить пунктом 2.4. следующего содержания  «Периодом проведения плановых земляных работ с оформлением ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования город Гороховец считать период с 15 апреля по 1 ноября. До начала и после окончания указанного периода земляные работы на территории города проводятся только для производства аварийно-восстановительных работ.»

В пункте 4.1. слова «утвержденного графика производства работ» заменить словами «заявления лица, намеревающегося производить земляные работы».

В пункте 4.1. слова «лицензии на строительную деятельность» заменить словами «допуска СРО (в случаях предусмотренных действующим законодательством)».

В пункте 4.1. после слов «документов на временное пользование земельным участком» добавить слова «(в случае строительства или реконструкции инженерных коммуникаций и других линейных объектов)».

Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания «- гарантийное письмо (юридические лица) либо заявление (физические лица) с обязательством по восстановлению дорожных покрытий, благоустройству и озеленению территории после завершения работ с указанием сроков выполнения».
В пункте 4.3. после слова «главой» добавить слово «администрации».

Раздел 4. дополнить пунктом 4.4. следующего содержания « Ордер на производство земляных работ (далее – ордер) выдается для согласования с владельцами инженерных коммуникаций, которые находятся в зоне производства работ, после чего регистрируется в журнале выдачи ордеров на производство земляных работ и подписывается главой администрации муниципального образования город Гороховец или уполномоченным им лицом. Подпись заверяется печатью.».

В пункте 4.1. слова «- копии договора на восстановление благоустройства, нарушенного при производстве работ;» исключить.

Раздел 4. дополнить пунктом 4.5. следующего содержания «Ордер на производство земляных работ выдается в срок, не превышающий 14 дней со дня поступления заявления в администрацию муниципального образования город Гороховец на срок равный 1 месяцу».

Раздел 4. дополнить пунктом 4.6. следующего содержания «В случае, если исполнитель работ не успевает завершить их проведение в срок, указанный в ордере, он обращается в администрацию муниципального образования город Гороховец с заявлением о продлении ордера с указанием даты окончания работ, но не более 1 месяца с дня окончания срока действия ордера».

Раздел 4. дополнить пунктом 4.7. следующего содержания «Запрещается производство земляных работ без разрешения или по разрешению, срок действия которого истек.».

Раздел 4. дополнить пунктом 4.8. следующего содержания «Ордер на производство земляных работ в случае аварийной ситуации, выдается в срок, не превышающий 3 дней с момента оповещения администрации муниципального образования город Гороховец в письменном виде.».

Раздел 4. дополнить пунктом 4.9. следующего содержания «Администрация муниципального образования город Гороховец может отказать производителю работ в выдаче разрешения или перенести сроки выполнения земляных работ на другой период времени в случаях:

а) непредставления производителем работ требуемых документов;

б) отсутствия необходимых согласований проектной документации;

в) неблагоприятных погодных условий;

г) планирования проведения общегородских мероприятий и праздников в районе выполнения земляных работ.

Отказ администрации муниципального образования город Гороховец в выдаче разрешений на производство земляных работ или перенос сроков их выполнения на другой период времени направляется производителю работ  в письменном виде.».

В пункте 5.2. слова «лицензию на производство топографо-геодезических работ» заменить словами «соответствующий допуск СРО».

В пункте 5.16. слова «дорожных покрытий ответственность несут руководители организаций» заменить словами «покрытий, нарушенных в ходе производства земляных работ, ответственность несут лица».

Раздел 5. дополнить пунктом 5.17. следующего содержания «При проведении работ в зимний период (с 1 ноября по 15 апреля) и невозможности восстановления малых архитектурных форм, зеленых насаждений и асфальтового покрытия непосредственно после завершения земляных работ, производитель работ выполняет работы по благоустройству в срок до 1 мая после окончания зимнего периода».

Раздел 5. дополнить пунктом 5.18. следующего содержания: «При обнаружении в ходе земляных работ фрагментов древних зданий и сооружений, археологических древностей и других предметов, которые могут представлять исторический или научный интерес, работы должны быть приостановлены и на место вызваны представители органов охраны объектов культурного наследия.».

В пункте 6.1. слова «прокладке, переустройству» заменить словами «строительству, реконструкции».

В пункте 9.1. слова «разрешения и обнаруженные представителями надзора и контроля» заменить словами «ордера и обнаруженные лицами, осуществляющими надзор за производством земляных работ».
Приложение № 1 к Правилам производства земляных работ на территории муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района изложить в следующей редакции:
«АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ГОРОХОВЕЦ
	ОРДЕР №

	от  «

	»

	20
	года

на производство земляных работ

	Выдан

	(наименование производителя работ, для юридического лица, юридический адрес;

	Ф.И.О.,  для физического лица, адрес регистрации)

	Ответственный

	(Ф.И.О. лица, ответственного за проведение земляных работ)

	(вид работ)

	местонахождение

	(указать местонахождение участка производства земляных работ)

	в соответствии с проектом

	(шифр проекта)

	(дата разработки проекта)

	разработанным

	(данные о разработчике (наименование, № допуска СРО, кем, когда выдан))

Условия производства работ: работы производить в соответствии с "Правилами производства земляных работ на территории муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района", утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 29. 09.2006  №  65.

С правилами производства земляных работ на территории муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района ознакомлен, обязуюсь соблюдать установленные ими требования и восстановить покрытия, нарушенные в ходе производства работ.

	(расшифровка подписи)

	(подпись ответственного за производство работ)

Производство работ разрешено
	Сроки: с
	«

	»

	20
	по
	«

	»

	20

	Восстановление благоустройства до

	«

	»

	20

М.П.

	Должность лица, подписывающего ордер
	Инициалы, фамилия лица, подписывающего ордер

Оборотная сторона ордера

Адреса и телефоны владельцев подземных коммуникаций:»

_1287573417.bin